
Stránka 1 z 11 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ OSTRAHY AREÁLU A  
BUDOV STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) a (dále též „smlouva“) mezi: 

 

Státní zdravotní ústav 

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 

IČ: 75010330 

DIČ: CZ75010330 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. účtu: 1730101/0710 

jehož jménem jedná  ředitel 
(dále jen „objednatel“ nebo „SZÚ“) 

 

a 

 

Společnost pro ostrahu SZÚ 

se sídlem:   Ocelářská 1272/21, 190 00 Praha 9 

zastoupený:  , jednatele BLESK Servis s.r.o. 
 

Vedoucí účastník: BLESK Servis s.r.o. 

Se sídlem:   J. Mařánka 1163, 399 01 Milevsko 

IČ:    27607429 

DIČ:    CZ27607429 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 5483978339/0800 

Zastoupený:  , jednatelem 
 

Člen společnosti:  JE servis s.r.o. 

Se sídlem:   Ocelářská 1272/21, 190 00 Praha 9 

IČ:    04432851 

DIČ:    CZ04432851 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 115-6832510297/0100 

Zastoupený:  , jednatelem 
 

Člen společnosti:  MustangCrew s.r.o. 

Se sídlem:   Žižkova 708, 261 01 Příbram II 
IČ:    08115281 

DIČ:    CZ08115281 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 115-8965000257/0100 

Zastoupený:  , jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

P r e a m b u l e 

SZÚ je příspěvkovou organizací Ministerstva zdravotnictví. Poskytovatel bere na vědomí, že 
SZÚ je zdravotnické zařízení a výzkumnou organizací, která v rámci své činnosti zpracovává 
biologický materiál. 
 

 

 



Stránka 2 z 11 

 

I.  

Předmět plnění 
(1) Tato smlouva je plně v souladu s podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci ze 

dne 18. 6. 2020 s názvem „Ostraha areálu a budov Státního zdravotního ústavu“ a 

nabídkou, kterou podal Poskytovatel. 
(2) Předmětem plnění této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro SZÚ po dobu trvání 

této smlouvy služby fyzické ostrahy tak, jak jsou definovány v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy, a to v areálu Státního zdravotního ústavu včetně budov. 

(3) Předmětem plnění této smlouvy je také poskytování informační služby, zajišťované 
každý kalendářní den, po dobu trvání této smlouvy. Jedná se zejména o poskytování 
informací k dotazům návštěvníků areálu. 

(4) Předmět plnění zahrnuje poskytování služby v rozsahu 24 hodin každý kalendářní den 
v denní službě třemi pracovníky Poskytovatele a při noční službě dvěma pracovníky 
Poskytovatele. Ve dnech pracovního volna a dnech pracovního klidu včetně noční služby 
je poskytování služby zajišťováno dvěma pracovníky Poskytovatele.  

(5) Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s místem plnění, jakož i 
s rozsahem a povahou požadovaného plnění, že jsou mu známy jejich veškeré podmínky 
a že disponuje takovými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

(6) Poskytovatel bere na vědomí, že SZÚ je zdravotnické zařízení a výzkumnou organizací, 
která v rámci své činnosti zpracovává biologický materiál. Dále bere na vědomí, je 
poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole). V tomto smyslu se Poskytovatel zavazuje poskytnout 

v rámci případné kontroly potřebnou součinnost v rozsahu stanoveném uvedeným 
zákonem. Poskytovatel bere na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně 
zavázat své poddodavatele. 

(7) Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svých závahzků a ke 
splnění veškerých svých povinností vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel dále 
prohlašuje a stvrzuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se záměrem objednatele 
co do rozsahu a kvality požadovaného předmětu plnění této smlouvy, že je ochoten a 
schopen plnit tuto smlouvu při dodržení všech profesionálních zvyklostí a splnou 
odpovědností za úroveň její realizace. Poskytovatel dále prohlašuje a stvrzuje, že je podle 
předpisů ČR oprávněn k provádění veškerých prací a služeb nezbytných pro splnění této 
smlouvy a že má uzavřené potřebné a dostatečné odpovědnostní pojištění. 

(8) Objednatel zmocňuje pro veškerá provozní a technická jednání ve věci této smlouvy, 
kromě smluvních,  tel.: +420 267 082 212, e-mail: @szu.cz, a 

stanovuje jako doručovací adresu pro účely smlouvy adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 
(9) Poskytovatel zmocňuje pro veškerá provozní a technická jednání ve věci této smlouvy, 

kromě smluvních,  tel. +420 736 159 855, e-mail: 

@bleskservis.cz a stanovuje jako doručovací adresu Ocelářská 1272/21, 
190 00 Praha 9. 

(10) Smluvní strany jsou oprávněny změnit shora uvedené kontaktní údaje a osoby, přičemž o 
této skutečnosti nejsou povinny uzavírat písemný dodatek smlouvy, postačí jen písemné 
sdělení druhé smluvní straně. 
 

 

 

 

 

mailto:radek.mendlik@bleskservis.cz


Stránka 3 z 11 

 

II.  

Doba trvání a místo plnění 
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti od 1. dne měsíce následujícího 
po zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

(2) Místem plnění je areál Státního zdravotního ústavu: 

Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10  

 

III.  

Cena a platební podmínky 

(1) Za sjednanou dobu trvání smlouvy, tj. 48 měsíců, nepřekročí celková cena za předmět 
smlouvy  

cena bez DPH   7 541 510,40 Kč  
(slovy: sedm milionů pět set čtyřicet jedna tisíc pět set deset korun českých, čtyřicet 
haléřů),  

DPH 21 %     1 583 717,18 Kč  

(slovy: jeden milion pět set osmdesát tři tisíc sedm set sedmnáct korun českých, osmnáct 
haléřů) a  

cena včetně DPH   9 125 227,58 Kč 

(slovy: devět milionů sto dvacet pět tisíc dvě stě dvacet sedm korun českých, padesát osm 
haléřů). 

(2) Cena za 24 hodin poskytnutého plnění dle této smlouvy činí: 
cena 24 hod. bez DPH    5 165,42 Kč  
(slovy: pět tisíc sto šedesát pět korun českých, čtyřicet dva haléřů),  

DPH 21 %      1 084,74 Kč 

(slovy: tisíc osmdesát čtyři korun českých, sedmdesát čtyři haléřů) a 

cena za 24 hod. včetně DPH  6 250,16 Kč  

(slovy: šest tisíc dvě stě padesát korun českých, šestnáct haléřů). 

(3) Smluvní strany se dohodly, že cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré 
náklady vztahující se k předmětu plnění. Ke změně ceny může dojít pouze na základě 
sazby DPH stanovené právními předpisy a to pouze v této výši. 

(4) Poskytovatel je povinen vystavit a doručit fakturu objednateli do 10 dnů vždy po uplynutí 
kalendářního měsíce na základě měsíčního vyúčtování poskytnutých služeb, vzájemně 
odsouhlasených a potvrzených pověřenými pracovníky poskytovatele a objednatele dle 

čl. 1 smlouvy. 
(5) Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování služby bude objednatelem 

Poskytovateli zaplacena takto: 

a. na základě řádně a včas vystaveného daňového dokladu, 
b. splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení objednateli, 

c. zálohy objednatel neposkytuje. 

(6) Poskytovatel je oprávněn po vzájemné písemné dohodě se SZÚ upravit – zvýšit cenu, to 

formou dodatku, v případě, že mzdové náklady na 1 hodinu práce pracovníka 
Poskytovatele stanovené v příloze č. 2 této smlouvy, v průběhu plnění této smlouvy 

klesnou pod právními předpisy stanovenou výši minimální zaručené mzdy pro oblast 
Bezpečnostních služeb. Návrh na zvýšení ceny předloží Poskytovatel formou rozkladu 

ceny. Toto ustanovení lze prvně využít od 1. 1. 2021. 
(7) Daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 435 OZ a náležitosti podle 

ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „zákon o DPH“). Objednatel není v prodlení s placením fakturované 



Stránka 4 z 11 

 

částky, jestliže vrátí daňový doklad poskytovateli ve lhůtě jeho splatnosti proto, že 
daňový doklad obsahuje nesprávné údaje nebo je vystaven v rozporu s touto smlouvou. 
Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením daňového dokladu. 
Běh lhůty splatnosti u nového daňového dokladu počíná dnem následujícím po jeho 
doručení. 

(8) Daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele. 

(9) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat po 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.  

(10) V případě, že bude poskytovatel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle ustanovení 
§ 106a zákona o DPH, jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je uveden v 
„Registru plátců DPH“ podle ustanovení § 109a zákona o DPH, objednatel uhradí 
poskytovateli, který je plátcem DPH, pouze základ daně a úhradu daně provede dle 
ustanovení § 109a zákona o DPH. 

 

IV.  

Práva a povinnosti Poskytovatele 
(1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této 

smlouvy (Specifikace služeb pro areál a budovy Státního zdravotního ústavu). 
(2) Poskytovatel je povinen seznámit se s vnitřními předpisy SZÚ, které se vztahují k výkonu 

fyzické ostrahy areálu SZÚ, a které budou Poskytovateli předány nejpozději 24 hodin 

před zahájením plnění. Výpis z vnitřních předpisů objednatele vztahujících se k výkonu 
služby, které na základě písemného potvrzení ze strany Poskytovatele byly předány, 
budou zapracovány do příslušné dokumentace Poskytovatele. 

(3) Úpravy vnitřních předpisů SZÚ vztahujících se k předmětu smlouvy, budou dle potřeby 

projednávány kompetentními osobami obou smluvních stran. 
(4) Poskytovatel se zavazuje předmět smlouvy plnit řádně proškolenými, fyzicky, psychicky 

a odborně způsobilými, trestně bezúhonnými a na jeho náklady vystrojenými pracovníky, 

v souladu s pravidly slušného chování, vůči třetím osobám a zaměstnancům SZÚ (dále 
jen “člen týmu ostrahy”). Členové týmu ostrahy musí mít upravený zevnějšek a přidělené 
prostředky výstroje Poskytovatel je zodpovědný za škodu na majetku i na zdraví, kterou 
při plnění povinností plynoucích ze smlouvy způsobí třetím osobám. 

(5) Poskytovatel je povinen prošklit své výkonné pracovníky o nedotknutelnosti majetku 

SZÚ. Poskytovatel služby odpovídá za to, že jakýkoli majetek SZÚ nebude 
Poskytovatelem služby ani jeho výkonnými pracovníky odcizen, zničen nebo zneužit. 

(6) Poskytovatel je povinen v průběhu plnění smluvního vztahu provést nutná opatření proti 

vzniku požáru, havárie elektřiny, příp. Vodovodního řadu a zabezpečit veškeré své 
činnosti tak, aby byly minimalizovány případné dopady ze vzniklých mimořádných 
situací. 

(7) Poskytovatel bude výhradně odpovědný za řízení a kontrolu práce členů týmu ostrahy. 

Poskytovatel rozhoduje o způsobu výkonu práce a dohlíží na kvalitu poskytovaných 
služeb a dodržování pracovní doby. 

(8) Poskytovatel je zodpovědný za čkodu na mejetku i na zdraví,k kterou při plnění 
povinností plynoucích ze smlouvy způsobí třetím osobám. 

(9) Způsobí-li Poskytovatel při provádění prací škodu na majetku SZÚ, bude zodpovědný za 
nápravu této škody na vlastní náklady. 

(10) Před zahájením plnění smluvního vztahu nebo při výměně členů týmu ostrahy 

Poskytovatele určených pro výkon služby fyzické ostrahy majetku u SZÚ je Poskytovatel 
povinen předložit SZÚ ke kontrole následující dokumenty: 



Stránka 5 z 11 

 

 Odbornou způsobilost strážných je nutno doložit “Osvědčením o získání profesní 
kvalifikace” – potvrzení o absolvování zkoušky dle § 19 zákona č. 179/2006Sb., 
zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, 

 Trestní bezúhonnost výpisem z rejstříku trestů ne starším jak tři měsíce. 
(11) Poskytovatel se zavazuje poskytnout kdykoliv v průběhu zajišťování bezpečnostních 

služeb na výzvu SZÚ doklady o splnění kvalifikačních předpokladů všech členů týmu 
ostrahy konajících službu u SZÚ, doklady o proškolení členů týmu ostrahy o interních 
předpisech SZÚ, včetně BOZP a požární ochrany. 

(12) Poskytovatel se zavazuje namátkově provádět testy zjištění požití alkoholu, návykových 
nebo psychotropních látek vybraného člena týmu ostrahy ve službě. O testu provede zápis 
do Knihy služeb a o výsledku testu bude SZÚ neprodleně písemně informovat. 

(13) Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
v souvislosti s plněním dle smlouvy dozví. 

(14) Poskytovatel odpovídá SZÚ za újmu, kterou mu v souvislosti s plněním dle smlouvy 
zaviní členové týmu ostrahy. 

(15) Poskytovatel odpovídá SZÚ za újmu na majetku i na zdraví, kterou v souvislosti 

s plněním zavinění třetím osobám. 
(16) Členové týmu ostrahy budou standardně vybaveni: 

a. stejnokrojem s označením Poskytovatele, 
b. služebním průkazem s fotografií a identifikačním číslem, 
c. základními prostředky osobní ochrany (slzotvorným plynem), 
d. radiovým pojítkem nebo mobilním telefonem, 
e. při službě v noci nabíjecí halogenovou svítilnou. 

 

V.  

Práva a povinnosti SZÚ 

(1) SZÚ se zavazuje platit Poskytovateli ve sjednaných termínech za poskytované služby 
dohodnutou cenu za služby. 

(2) SZÚ je povinen poskytovat Poskytovateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné 
plnění předmětu této smlouvy, je tedy mimo jiné povinen zajistit prostory pro základní 
hygienické potřeby a prostory na přestávku v práci členům týmu ostrahy.  

(3) SZÚ se zavazuje respektovat nárok členů týmu ostrahy na zákonem stanovené přestávky v 
práci. Tímto však nesmí být narušen režim ostrahy objektu. 

(4) SZÚ je povinen předat Poskytovateli veškeré informace, které jsou nezbytné pro výkon 
činnosti Poskytovatele podle této smlouvy. Předání informací členům týmu ostrahy 

prokazatelně provádí po celou dobu plnění této smlouvy Poskytovatel. 

(5) SZÚ je oprávněn kdykoliv provádět kontrolu poskytovaných bezpečnostních služeb. 
Zjištěné závady budou hlášeny Poskytovateli, kerý je povinen bez zbytečného odkladu 
sjednat nápravu závadného stavu. 

(6) SZÚ se zavazuje umožnit členům týmu ostrahy telefonické spojení prostřednictvím 
telefonní ústředny SZÚ s právem vést v nezbytném rozsahu hovory na operační středisko 
Poskytovatele, na kontaktní osoby SZÚ, na Policii ČR, hasiče, lékařskou pohotovostní 
službu apod. 

(7) SZÚ seznámí členy týmu ostrahy s interními předpisy upravujícími bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci, požární ochranu, ochranu životního prostředí a případně dalšími, pro SZÚ 
specifickými předpisy. 

 

 

 

 



Stránka 6 z 11 

 

VI.  

GDPR 

Smluvní strany se zavazují, ve smyslu čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a ozrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejímž předmětem je vymezení vzájemných práv 
a povinností smluvních stran při zpracování Osovních údajů vyplývajících ze smlouvy. 

 

VII.  

Pojištění 
Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti vzniklé 
z předmětu podnikání ve výši nejméně 10 000 000 Kč na jednu pojistnou událost. Poskytovatel 
je povinen na požádání SZÚ předložit originál uzavřené pojistné smlouvy k nahlédnutí. 
 

VIII.  
Sankce 

(1) Nebude-li mít Poskytovatel sjednáno pojištění v rozsahu dle ustanovení čl. VIII této 
smlouvy, je povinen uhradit SZÚ smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý započatý 
den, v němž nebude mít pojištění sjednáno. 

(2) Nenastoupí-li člen/ové týmu ostrahy do služby řádně a včas v rozsahu stanoveném v této 
smlouvě, je Poskytovatel povinen uhradit SZÚ smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou 
započatou hodinu prodlení s nastoupením člena týmu ostrahy do služby v každém 
jednotlivém případě. 

(3) Pro případ porušení povinnosti při řádném zajišťování služby má SZÚ právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení smlouvy. Opakované porušení 
smlouvy bude považováno za podstatné porušení smlouvy a bude důvodem pro odstoupení 
od smlouvy. 

(4) Pro případ porušení mlčenlivosti dle čl. IV. odst. 9 smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 10 000 Kč za každý případ porušení.  

(5) Smluvní pokuta je splatná vždy do 15 dnů od doručení písemné výzvy SZÚ Poskytovateli, 
či je SZÚ oprávněn výši smluvní pokuty započíst proti odměně za poskytování 
bezpečnostních služeb fakturované Poskytovatelem. 

(6) Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo SZÚ na náhradu újmy. 
 

IX.  

Ukončení smlouvy 

(1) Smluvní vztah zaniká: 
a. písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně a 

prokazatelně vynaložených nákladů, 
b. výpovědí jedné ze smluvních stran i bez uvedení důvodu, výpovědní doba je sjednána 

v délce 6 měsíců a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi, 

c. jednostranným odstoupením SZÚ od smlouvy při porušení povinností Poskytovatele 

v čl. VIII. odst. 3, 

d. jednostranným odstoupením od smlouvy v případě odmítnutí Poskytovatele uzavření 
Smlouvy o zpracování osobních údajů dle čl. VI., 

e. jednostranným odstoupením od smlouvy v případě vyhlášení insolvenčního řízení vůči 
majetku druhé smluvní strany, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li 
vůči Poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
insolvenčního řízení. 



Stránka 7 z 11 

 

(2) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po prokazatelném doručení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy na adresu druhé smluvní strany uvedenou 
v záhlaví smlouvy. 

(3)  Při ukončení smlouvy je Poskytovatel povinen předat SZÚ svěřený majetek včetně klíčů a 
záznamů v čase a dle dispozic SZÚ. 

 

X.  

Další ujednání 
(1) Smluvní strany jsou si vědomy povinosti zvěřejnění této smlouvy v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv”). Za zveřejňování smluv dle výše specifikovaného zákona 
odpovídá SZÚ. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním celé smlouvy včetně jejích dodatků vyjma osobních údajů. 
 

XI.  

Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva se řídí právní úpravou ČR zejména OZ s tím, že smluvní strany berou na 

vědomí povinnosti SZÚ dle právních předpisů o registru smluv, popř. svobodném 
přístupu k informacím. 

(2) Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro realizaci této 
smlouvy zachovávat zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit osobní údaje 
vyplývající z příslušných právních předpisů České republiky, jakožto i právních předpisů 
Evropské unie. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které 
se na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech. 
Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne povinností týkajících 
se ochrany osobních údajů a tyto přetrvávají i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

(3) Případné spory z této smlouvy budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. 
(4) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právem, zejména ustanoveními 

občanského zákoníku. 
(5) Změny a doplňky této smlouvy lze provádět výhradně řadově číslovanými dodatky ke 

smlouvě, výhradně písemně po vzájemné dohodě. 
(6) Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 
(7) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
 

Příloha č. 1: Specifikace služeb pro areál a budovy Státního zdravotního ústavu 

Příloha č. 2: Mzdové náklady 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

 

 

________________________________ ________________________________ 

ředitel 
Státní zdravotní ústav 

 

 

Jiří 
Šindelář

Digitálně podepsal 
Jiří Šindelář 
Datum: 2020.09.21 
10:22:14 +02'00'

MUDr. Pavel 
Březovský, MBA

Digitálně podepsal MUDr. 
Pavel Březovský, MBA 
Datum: 2020.09.23 
08:40:35 +02'00'



Stránka 8 z 11 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě 

Specifikace služeb pro areál a budovy  

Státního zdravotního ústavu 

1. Ostraha a denní recepční (informační) služba a zajišťovaná každý kalendářní den, spočívá v:  

 Zabezpečení chodu hlavní vrátnice (z ulice Šrobárova) 2 pracovníky - celodenně a 
dolní vrátnice (z ulice Ruská) 1 pracovníkem v pracovní dny – 7:00 – 19:00 hodin (ve 

dnech pracovního volna a dnech pracovního klidu bude dolní vrátnice uzavřená a 
ostrahu a recepční službu zabezpečují 2 pracovníci na hlavní vrátnici), 

 Obsluha docházkového systému a obsluha kamerového systému SZÚ, 
 Zabezpečení plynulého příchodu a odchodu pracovníků SZÚ a zaměstnanců 

společností a institucí sídlících v areálu SZÚ (dále jen „zaměstnanci areálu“) pouze 

přes nainstalované elektronické vstupní zařízení pomocí zaměstnaneckých karet.  
 Zabezpečení vstupu ostatních osob pouze v souladu s interními předpisy a pokyny 

SZÚ, vydávání, evidence a zpětné přebírání návštěvnických karet. Zabezpečení 
vstupu anonymních návštěvníků. 

 Zabezpečení vjezdu vozidel do areálu pro zaměstnance areálu pouze na 

zaměstnanecké karty (otevírání závory je prováděno na čidlech pro vjezd a výjezd 
samotnými řidiči). Vjezd ostatních vozidel pouze v souladu s interními předpisy a 
pokyny SZÚ, 

 Zabezpečení kontroly areálu ve dnech pracovního volna, pracovního klidu a o svátcích 
ve 3 - hodinových intervalech a to především v oblasti narušení prostoru cizí osobou 
a kontroly jednotlivých objektů (jejich zabezpečení, protipožární ochrana, možné 
havárie např. vody atd.). Hlášení a řešení poruch vody a elektrické energie s 
poruchovou službou SZÚ). 

 Jednou denně bude prováděna kontrola zabezpečení areálu, tzn. jeho uzavření 
(kontrola narušení plotů, kontrola uzavření branek a vrat atd.), 

 ve vykonávání recepční (informační) služby, evidování návštěvníků v elektronickém 
systému a vydávání návštěvnických karet (u osob, které jdou do SZÚ na anonymní 
vyšetření, se neevidují osobní údaje), přepojování telefonních hovorů a poskytování 
základních informací volajícím, kontrola parkování ve vyhraženém prostoru se 
zákazem parkování (vytvořen s ohledem na bezpečný výjezd z areálu, upozorňování 
řidičů na nesprávné parkování, vyžádání odjezdu - zejména před náhradní branou 
(brána u podatelny), 

 poskytování informací k dotazům návštěvníků areálu stručným a profesionálním 
způsobem, (vhodná znalost některého světového jazyka /anglicky, rusky, německy), 

 přejímání, ukládání a evidování laboratorního materiálu a poštovních zásilek 
v mimoprovozní době podatelen, 

 provádění a zajišťování přehledné agendy klíčového hospodářství (vydávání a 
přejímání a evidence klíčů od uzamykatelných prostor SZÚ /pracovny, laboratoře – 

technické prostory/, v souladu s klíčovým řádem, 
 v umožnění přístupu do areálu a budov zaměstnancům areálu v mimopracovní době 

na základě odsouhlaseného písemného požadavku nebo jiného pokynu pověřeného 
pracovníka, 

 v dohledu na signály EZS a EPS a zabezpečení jejich činnosti, osobní kontrola budov, 
ze kterých přichází signál EZS a EPS, v mimopracovní době neprodlená kontrola 



Stránka 9 z 11 

 

budovy,  

 v případě signalizace EZS z prostor kuchyně a jídelny v budově č. 11 musí být 
neprodleně provedena kontrola objektu a vyrozuměn zástupce provozovatele 

stravovacího zařízení,  
 v případě výpadku elektrické energie v budově č. 11 musí pracovníci ostrahy rovněž 

neprodleně informovat zástupce provozovatele stravovacího zařízení (v době, kdy 
nebude kuchyň a jídelna v provozu), 

 bezodkladném řešení mimořádných událostí a předání informace o nich příslušným 
vedoucím zaměstnancům v souladu s interními předpisy a pokyny,  

 evidence vydávání a přejímání úklidových klíčů pracovníkům, kteří provádějí 
úklidové práce v SZÚ, 

 

2. Noční ostraha areálu a budov Státního zdravotního ústavu, zajišťovaná každý kalendářní den 
nejméně 2 výkonnými pracovníky Poskytovatele, spočívá v: 

 nepřetržité obsluze hlavní vrátnice po celou dobu noční ostrahy, 
 vstup a výstup přes dolní vrátnici bude uzavřen 

 ochraně majetku a osob, 
 pochůzkové noční strážní službě areálem a budovami v četnosti: 

- 2 obchůzek budovami se zaměřením na ochranu majetku a protipožární ochranu 

- 3 obchůzek areálem se zaměřením na prevenci neoprávněného pohybu osob 
v prostorách areálu, 

 zajišťování uzamykání a odemykání vstupních dveří jednotlivých budov SZÚ  

a) uzamykání budov v časovém intervalu od 20,00 do 21,00 hod., včetně zakódování 
EZS, 

b) odemykání budov v časovém intervalu od 04,00 do 05,00 hod. včetně odkódování 
EZS, 

 kontrole a evidenci osob, které mají povolení ke vstupu do areálu SZÚ v mimopracovní 
době, 

 kontrole a evidenci vozidel, která mají umožněn vjezd do areálu SZÚ v mimopracovní 
době, 

 kontrole zákazu parkování vozidel v areálu s výjimkou služebních vozidel s výjimkami 
určenými interními předpisy a pokyny SZÚ 

 uložení a ostraha duplikátů klíčů a jejich vydávání v souladu s vnitřním předpisem a 
pokyny SZÚ, 

 provádění zápisů do knihy služeb, 
 zajištění mimořádných událostí tj.  provádění opatření v souladu s interními předpisy a 

pokyny SZÚ a v oznámení mimořádné události oprávněným osobám SZÚ, 

 dohledu nad elektronickým zabezpečovacím a kamerovým systémem, 
 plnění úkolů „Ohlašovny požáru a dalších výkonech tvořících předmět smlouvy, 

tj: kontrola budov před uzamčením vstupů 

a) zjistit, zda některý ze zaměstnanců v budově ještě nepracuje  
b) pozhasínat osvětlení 
c) provést vizuální protipožární kontrolu 

d) aktivovat EZS 

e) budovu uzamknout 

 noční kontrola budov 

a) projít společné prostory 



Stránka 10 z 11 

 

b) provést kontrolu osvětlení 
c) provést vizuální protipožární kontrolu 

d) aktivovat EZS 

e) budovy uzamknout 

 zpřístupnění areálu  
vrátnice Dolní (Ruská) – v pracovních dnech v 06,00 hod. – vstupy 

vrátnice Hlavní (Šrobárova) – v pracovních dnech v 05,00 hod. vstupy, vjezdy, 

 evidence vydávání a přejímání úklidových klíčů pracovníkům, kteří provádějí 
úklidové práce v SZÚ, dle klíčového hospodářství. 

 

 



Stránka 11 z 11 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě 

Mzdové náklady 

Pozice Směny Cena za 1 hodinu 

strážný  PO – NE 7:00 hod – 19:00 hod 96,30 

strážný PO-NE 19:00 hod – 7:00 hod 96,30 

strážný Pouze v pracovních dnech 7:00 – 19:00 96,30 

 


